
BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 

UNSKO SANSKI KANTON 
O P Ć I N A  B O S A N S K A  K R U P A 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Godina  XVI – Broj 7. 

 
22. juli 2010. godine 

Bosanska Krupa 

 
Izdaje se na 

 bosanskom jeziku 
 

 
 
 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 221. 

Na osnovu člana 38. Zakona o građenju („Službeni glasnik USK-a“ broj: 6/05 i 22/07), člana 13. stav 2. Zakona o 
principima lokalne samouprave („Službene novine FBiH“ broj: 49/06) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni 
glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08) na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće na svojoj XXV sjednici 
održanoj dana 20.07.2010. godine,  d o n o s i  

 
O D L U K U 

o davanju saglasnosti na izgradnju spomen obilježja 
 

Član 1.  
U svrhu pribavljanja odobrenja za građenje kod nadležne općinske Službe općine Bosanska Krupa daje se 

saglasnost Organizaciji porodica šehida i poginulih boraca općine Bosanska Krupa za izgradnju spomen obilježja žrtvama 
odbrambeno oslobodilačkog rata 1992-1995 godine u Bosanskoj Krupi, ulici Šehidska na zemljištu označenom kao k.č. br. 
22/176 upisanom u pl.br. 735 k.o Bosanska Krupa, posjednik Općina Bosanska Krupa. 

 
Član 2.  

Investitor izgradnje spomen obilježja iz predhodnog člana ove Odluke oslobađa se plaćanja naknada utvrđenih u  
postupku izdavanja urbanističke saglasnosti i odobrenja za građenje.  

 
Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 
Broj: 01/V-02-3262-2-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 6. Zakona o ustanovama („Službeni list R BiH“ broj: 6/92, 8/93 i 13/94) i Zaključka Općinskog 
vijeća broj: 01/V-02-2938-14/09. od 08.10.2009. godine („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj: 9/09 od 
27.10.2009. godine), na prijedlog Općinskog načelnika općine Bosanska Krupa, na svojoj XXV redovnoj sjednici održanoj 
dana 20.07.2010. godine, Općinsko vijeće Općine Bosanska Krupa, donosi 
 

O D L U K U   
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O OSNIVANJU  

JU „GRADSKA GALERIJA“ Bosanska Krupa 
 

Član 1. 
Ovom Odlukom se vrše izmjene i dopune Odluke o osnivanju Javne ustanove „Gradska galerija“ Bosanska Krupa 

broj: 01/V-02-278-11-1/10 od 04.02.2010. godine („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1/10) u daljem tekstu: 
Odluka. 

 
Član 2. 

U članu 13. u stavu 2. Odluke brišu se riječi: „u ime osnivača, Općinsko vijeće Općine Bosanska Krupa“, a umjesto 
njih dodaju se riječi: „Općinski načelnik“. 
 

Stav 3. člana 13. Odluke mijenja se i glasi: 
„Upravni odbor ima tri člana.“ 
 

Član 3. 
U članu 13. iza stava 4. dodaje se novi stav i glasi: 

„Upravni odbor nadležan je da: 
- donosi pravila ustanove, 
- imenuje i razrješava direktora uz saglasnost općinskog načelnika, 
- utvrđuje planove rada i razvoja, 
- utvrđuje godišnji program rada, 
- donosi finansijski plan i usvaja godišnji obračun, 
- donosi opći akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji poslova i druge opće akte u skladu sa zakonom i 

Pravilima ustanove, 
- odlučuje o svim pitanjima obavljanja djelatnosti zbog kojih je ustanova osnovana, ako zakonom nije 

određeno da o određenim pitanjima odlučuje drugi organ, 
- usmjerava, kontroliše i ocjenjuje rad direktora, 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 222. 

 
- rješava sva pitanja odnosa sa osnivačem, 
- odlučuje o korištenju sredstava preko iznosa utvrđenog Pravilima ustanove, 
- odgovara Osnivaču za rezultate rada ustanove, 
- odlučuje o prigovoru radnika na rješenje kojim je drugi organ određen Pravilima ustanove odlučio o pravu, 

obavezi i odgovornosti radnika iz radnog odnosa, 
- vrši i druge poslove u skladu sa Zakonom i Pravilima ustanove.“ 

 
Član 4. 

U članu 14. stav 1. mijenja se i glasi: 
„Općinski načelnik može razriješiti predsjednika i članove upravnog odbora i prije vremena na koje su imenovani, 

ako utvrdi da je odgovoran za neuspješan ili nezakonit rad ustanove, na njegov lični zahtjev i u drugim slučajevima 
utvrđenim zakonom i pravilima ustanove.“ 
 

Član 5. 
U članu 17. u stavu 2. Odluke brišu se riječi: „uz saglasnost osnivača“, a umjesto njih dodaju se riječi: „Općinski 

načelnik“. 
 

Član 6. 
U članu 17. iza stava 3. dodaje se novi stav i glasi: 

„Direktor javne ustanove nadležan je da: 
- organizuje i rukovodi radom ustanove, 
- zastupa i predstavlja ustanovu prema trećim licima i odgovoran je za zakonitost rada ustanove, 
- predlaže Upravnom odboru mjere za efikasno i zakonito obavljanje djelatnosti radi kojih je ustanova osnovana, 
- predlaže unutrašnju organizaciju i sistematizaciju poslova, 
- predlaže osnove planova rada i razvoja, 
- izvršava odluke Upravnog odbora, 
- odlučuje o pravima, obavezama i odgovornostima radnika iz radnog odnosa, 
- podnosi Upravnom odboru izvještaj o financijskom poslovanju, 
- vrši i druge poslove u skladu sa Zakonom i Pravilima ustanove.“ 

 
Član 7. 

U članu 19. stav 1., 2. i 3. Odluke, mijenjaju se i sada glase: 
„Nadzorni odbor Javne ustanove je organ kontrole poslovanja. 
Nadzorni odbor ima (3) tri člana. 
Predsjednika i članove Nadzornog odbora imenuje Općinski načelnik u skladu sa zakonom i podzakonskim aktima.“ 
 

Član 8. 
U članu 19. iza stava 4. dodaje se novi stav i glasi: 

„Nadzorni odbor nadležan je da: 
- analizira izvještaje o poslovanju ustanove, 
- nadzire upotrebu sredstava za rad, 
- pregleda godišnji izvještaj o poslovanju i godišnji obračun, 
- pregleda i provjerava urednost i zakonitost vođenja poslovnih knjiga, 
- izvještava osnivača, upravni odbor i direktora o rezultatima nadzora.“ 

 
Član 9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 
 

Broj: 01/V-02-3262-3-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    
 

 
                                                                      

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 49/06) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni 
glasnik Općine Bosanska Krupa“, broj: 3/08), na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na 
XXV redovnoj sjednici održanoj dana 20.07.2010. godine, donosi: 

 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 223. 

 
O  D  L  U  K  U 

o dopuni Odluke o davanju na privremeno korištenje  
poslovnih prostorija u „Poslovnoj zgradi-Matični ured“ 

 
I 

Ovom Odlukom vrši se dopuna Odluke o davanju na privremeno korištenje poslovnih prostorija u „Poslovnoj 
zgradi-Matični ured“ broj: 01/V-02-278-10-1/10 od 04.02.2010. godine, broj: 01/V-02-1033-2-1/10 od 30.03.2010. godine i 
01/V-02-2693-8-1/10 od 16.06.2010. godine („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1/10, 3/10, 5/10) u daljem 
tekstu: Odluka. 
 

II 
U tački II stav 1. iza alineje 10. Odluke dodaje se alineja 11. i glasi: 
 „Udruženje za borbu protiv ovisnosti Bosanska Krupa ...................... prostorija broj 3. u površini od 10,78 m²“. 

 
III 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 
 
Broj: 01/V-02-3262-4-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    
 

 
 

Na osnovu člana 63. stav 1. i 64. Zakona o građevinskom zemljištu F BiH („Službene novine Federacije BiH“, broj: 
25/03,16/04 i 67/05) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa (,,Službeni  glasnik općine Bosanska Krupa“, broj 2/08), na 
prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na XXV redovnoj sjednici, održanoj dana 20.07. 
2010. godine  d o n o s  i : 

 
O D L U K U  

o izmjenama i dopunama Odluke o građevinskom zemljištu 
 

Član  1. 
Ovom Odlukom vrše se izmjene i dopune Odluke o građevinskom zemljištu („Službeni glasnik općine Bosanska 

Krupa“ broj. 4/10), u daljem tekstu Odluka. 
 

Član 2. 
U članu 28. iza stava 1. Odluke koji glasi: „Za gradsko građevinsko zemljište za izgradnju javnih komunalnih 

infrastrukturnih ,uređaja i instalacija renta se ne plaća“ 
dodaje se novi stav 2. koji glasi: 

„naknada iz osnova prirodnih pogodnosti-renta ne plaća se i kod izgradnje objekata javne društvene infrastrukture u 
državnom vlasništvu, iz segmenta društvene djelatnosti predškolsko obrazovanje, osnovno obrazovanje, srednje 
obrazovanje, djelatnost kulture, zdravstvene i socijalne zaštite i javne uprave, gdje je općina Bosanska Krupa investitor 
izgradnje  tih objekata.“  

Dosadašnji stav 2. postaje stav 3. 
 

Član 3. 
U članu 33. Odluke iza stava 2. dodaje se stav 3. koji glasi: 
„Naknada za uređenje građevinskog zemljišta ne plaća se kod izgradnje objekata javne komunalne infrastrukture i 

javne društvene infrastrukture iz člana 28. stav 1. i 2. ove Odluke, gdje je općina Bosanska Krupa investitor izgradnje  tih 
objekata.“ 

 
Član 4. 

 U članu 40 stav 1. iza odjeljka „B/TROŠKOVI OPREMANJA GRADSKOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA“ 
dodaje se novi odjeljak koji glasi: 
 
 
 
 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 224. 

C/OBRAČUN NETO POVRŠINE 

 
Član 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa.“ 
 
Broj: 01/V-02-3262-5-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 
      Na osnovu člana 24. Zakona o principima lokalne samouprave u FBiH („Službene novine FBiH“ broj: 49/06.) i 
člana 68., 69. i 70. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.), na prijedlog 
Općinskog načelnika, Općinsko vijeće Bosanska Krupa na sjednici održanoj dana 20.07.2010. godine, d o n o s i: 
 

O  D  L  U  K  U 
o osnivanju Mjesne zajednice „B A Š T R A“ Bosanska Krupa 

 
Član 1. 

     Općinsko vijeće Bosanska Krupa osniva Mjesnu zajednicu „B A Š T R A“ Bosanska Krupa (u daljem tekstu: 
„Mjesna zajednica“), kao obaveznom obliku mjesne samouprave putem koje građani sudjeluju u odlučivanju o poslovima iz 
samoupravnog djelokruga i lokalnim poslovima koji neposredno i svakodnevno utječu na njihov život i rad. 

 
Član 2. 

     Područje Mjesne zajednice obuhvata slijedeća granična područja: „Baštra“, “Vodomut“, „Banjani“ i „Babinac“. 
 

Član 3. 
     Organi Mjesne zajednice su: Savjet mjesne zajednice, Predsjednik mjesne zajednice. 
 

Član 4. 
     Organe Mjesne zajednice iz člana 3. ove Odluke biraju građani mjesne zajednice sa pravom glasa upisani u 
birački spisak u skladu sa Odlukom o principima, načinu i procedurama provođenja izbora u mjesnim zajednicama općine 
Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 3/09 i 4/09). 
 

Član 5. 
     Mandat članova Savjeta mjesne zajednice i Predsjedniku mjesne zajednice, traje četiri godine i mogu biti ponovo 
izabrani. 
 
 

Objekt ili etaža P neto Koeficijent P neto za 
obračun 

Stambeni  1,00  
Poslovni   1,50  
Suteren   0,50  
Podrum   0,40  
Potkrovlje (visina nadzida iznad stropne konstrukcije, mjereno po vanjskom 
rubu zida  do donje plohe krovne konstrukcije do 1,60 m ) 

 0,50  

Mansarda( visina nadzida iznad stropne konstrukcije, mjereno po vanjskom 
rubu zida do donje plohe krovne konstrukcije do 2,00 m ) 

 0,70  

Lođa   0,75  
Natkrivena terasa  0,50  
Balkon   0,25  
Pomoćni objekti (garaže, drvarnice,  
ljetne kuhinje, ostave, kotlovnice, nadstrešnice) 

 0,40  

Gospodarski objekti (farme, štale, sjenici)  0,30  
Nastrešnice poslovne namjene  0,50  
Skladišta poslovnih prostora  0,70  
Podzemni objekti, rezervoari, skloništa  0,40  
Otvorena skladišta, pijace, bazeni, benzinske i plinske stanice, kamenolomi, 
hangari, igrališta, stadioni, asfaltne i betonske baze 

 0,30  

Dogradnja objekta  0,60  
Nadziđivanje objekta  0,50  
U K U P N O:    
    



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 225. 

Član 6. 
     Mjesna zajednica ima svojstvo pravnog lica u skladu sa članom 27. Zakona o principima lokalne samouprave u 
FBiH i Statutom općine Bosanska Krupa. 
 

Član 7. 
     Sredstva za rad mjesne zajednice odnosno sredstva za obavljanje poslova koji su iz samoupravnog djelokruga 
Općine preneseni ili povjereni mjesnoj zajednici obezbjeđuju se u budžetu Općine Bosanska Krupa.  
     Mjesna zajednica može osigurati prihode za obavljanje svojih poslova i iz: 

- Sredstava samodoprinosa, 
- Prihoda od upotrebe ili prodaje vlastite imovine, 
- Darova, nasljedstva, pomoći, donacija (pravnih i fizičkih lica), 
- Sredstava  za usluge koje mjesna zajednica svojim aktivnostima ostvari. 

 
Član 8. 

 Ovlašćuje se Predsjednik inicijativnog odbora za osnivanje Mjesne zajednice, g-din Kauković Fikret, da može 
podnijeti prijavu za upis u Registar Mjesnih zajednica. 
 

Član 9. 
Statutom ili odlukom općine, a u skladu sa Zakonom o principima lokalne samouprave u FBiH može se mjesnoj 

zajednici povjeriti obavljanje određenih poslova iz izvornog djelokruga lokalne samouprave, uz osiguranje za to potrebnih 
sredstava. 
 

Član 10. 
     Sredstva za obavljanje poslova iz člana 8. ove Odluke osiguravaju se u Budžetu općine Bosanska Krupa. 
 

Član 11. 
     Stručne i administrativne poslove Mjesne zajednice obavlja sekretar mjesne zajednice, kojeg imenuje Savjet 
mjesne zajednice. 
     O profesionalnom angažmanu sekretara mjesne zajednice za obavljanje administrativnih i računovodstveno-
knjigovodstvenih poslova odlučuje Općinsko vijeće. 
     Radi racionalizacije i kvalitetnijeg obavljanja navedenih poslova do angažiranja sekretara iz stava 2. ovog člana 
administrativne poslove će obavljati Služba za opću upravu i društvene djelatnosti, a računovodstveno-knjigovodstvene 
poslove Služba za finansije, budžet i računovodstvo općine Bosanska Krupa. 
 

Član 12. 
      Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 
Broj: 01/V-02-3262-6-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 41. i 47. Zakona o prostornom uređenju („Službeni glasnik USK-a“, broj 9/02 i 4/04), te člana 28. 
Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj 3/08) na prijedlog Općinskog načelnika, 
Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na sjednici održanoj dana 20.07.2010. godine donosi: 

 
O  D  L  U  K  U 

o  pristupanju izmjeni i dopuni  Regulacionog plana „ Luke“ 
 

Član 1. 
Ovom odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Regulacionog plana „Luke“ („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ 

broj: 6/03, 3/05 i10/06). 
 

Član 2. 
 Područje Regulacionog plana određeno je granicom prema opisu kako slijedi: Granica počinje sa betonskog 

mosta na lijevoj obali rijeke Une i ide u pravcu sjeverozapada današnjim magistralnim putem M-14 obuhvaćajući ga cijelim 
gabaritom od željezničkog prelaza gdje nastavlja uz željezničku prugu do mjesta na kojem se dotiču pruga, ulica i rijeka 
Una, a dalje ide sredinom korita rijeke nizvodno do proširenja na desnoj obali obuhvatajući je u pojasu od deset metara i 
kreće se do betonskog mosta uz koji prelazi na lijevu obalu na početnu tačku. Površina obuhvata opisana granicom iznosi 
23,70 ha odnosno 16,50 ha na lijevoj obali Une.  

Granice izmjene označene su  u grafičkom prilogu, a isti je sastavni dio ove Odluke. 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 226. 

 
Član 3. 

Nositelj pripreme izmjene i dopune Regulacionog plana „Luke“ je Služba za prostorno uređenje, građenje i zaštitu 
okoliša općine Bosanska Krupa. 
 

Člana 4. 
Nositelj izrade dokumenta iz člana 1. odredit će se nakon provedenog postupka izbora najpovoljnijeg ponuđača u 

skladu sa pozitivnim zakonskim propisima.  
 

Član 5. 
Rok za izmjene i dopune Regulacionog plana „Luke“ biće utvrđen ugovorom sa nosiocem izrade plana. 

 
Član 6. 

Sredstva za izmjenu i dopunu dokumenata iz člana 1. obezbjedit će se u Budžetu općine Bosanska Krupa. 
 

Član 7. 
Nakon izrade dokumenata nositelj pripreme utvrdit će nacrt i isti će biti stavljen na javni uvid i raspravu u trajanju 

od 30 dana. 
 

Član 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa.“ 

 
Broj: 01/V-02-3262-7-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 61. Zakona o ustanovama („Službeni list RBiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94) i člana 28. Statuta 
općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj: 3/08), na prijedlog Općinskog načelnika općine 
Bosanska Krupa, na svojoj XXV redovnoj sjednici održanoj dana 20.07.2010. godine, Općinsko vijeće Općine Bosanska 
Krupa, donosi 
 

O D L U K U   
o izmjeni odluke o zadržavanju prava Osnivača 

 
Član 1. 

Ovom Odlukom vrši se izmjena Odluke o zadržavanju prava Osnivača broj: 1-V/ I-5/98 od 13.02.1998. godine 
(„Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 1/98) u daljem tekstu: Odluka. 

 
Član 2. 

U članu 11.  stav 2. Odluke mijenja se i glasi: 
 „Upravni odbor ima tri člana“. 

 
Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 
Broj: 01/V-02-3262-8-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 47. Zakona o pravobranilaštvu („Službeni glasnik USK-a“ broj: 20/04.) i člana 28. Statuta općine 
Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08.) Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa, na 
prijedlog Općinskog načelnika, na XXV redovnoj sjednici održanoj dana 20.07.2010. godine, donosi 
 

O  D  L  U  K  U 
o imenovanju  Općinskog pravobranioca općine Bosanska Krupa 

 
I 

 Za Općinskog pravobranioca općine Bosanska Krupa imenuje se Zlatan Nanić, dipl. pravnik iz Bosanske Krupe. 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 227. 

 
II 

 Za vrijeme obavljanja dužnosti imenovanom se određuje koeficijent za obračun plaće u visini od 4,00. 
 

III 
 Imenovani preuzima dužnost dana 26.07.2010. godine, a imenuje se na mandatni period 4 (četiri) godine od dana 
imenovanja. 
 

IV 
 Prije stupanja na dužnost Općinski pravobranilac je dužan dati svečanu izjavu pred Općinskim vijećem. 
 

V 
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 
Broj: 01/V-02-3262-10-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave („Službene novine Federacije BiH“, broj 49/06) te 
člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj 3/08 ) na prijedlog Općinskog 
načelnika, Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa na svojoj XXV sjednici održanoj dana 20.07.2010 godine, donosi: 
 

O  D  L  U  K  A 
o pristupanju pripremnim aktivnostima za izradu Zoning plana  

urbanog područja naseljenog mjesta Jezerski 
 

Član 1. 
Ovom odlukom pristupa se pripremnim aktivnostima za izradu Zoning plana urbanog područja naseljenog mjesta 

Jezerski. 
Član 2. 

 Područje pripremnih aktivnosti određeno je granicama urbanog područja naseljenog mjesta Jezerski kako stoji u 
opisu granica urbanog područja Jezerski (tekstualni i grafički prilog Odluke o građevinskom zemljištu, “Službeni glasnik 
općine Bosanska Krupa“, broj 4/10) 

Granice urbanog područja Jezerski označene su opisom granica urbanog područja i grafičkom prilogu, a isti je 
sastavni dio ove Odluke. 
 

Član 3. 
Pripremne aktivnosti iz člana 1. ove Odluke obuhvataju: 

- definisanje područja Zoning plana  
- donošenje Odluke o pristupanju pripreme plana  
- formiranje Radne grupe 
- izrada programa aktivnosti za izradu plana 
- analiza stanja prostorno planske dokumentacije 
- priprema ažuriranih geodetskih podloga 
- formiranje Savjeta plana 
- pripremanje planskih elemenata za Zoning plan 
- konverzaciju prikupljenih podataka  
- izrada projektnog zadatka  
- donošenje Odluke o pristupanju izrade plana 
- priprema tenderske dokumentacije za izradu Plana. 

 
Član 4. 

Nosilac pripremnih aktivnosti iz člana 3. ove Odluke je općinska Radna grupa koju imenuje Općinski načelnik. 
Općinski načelnik će formirati Savjet Zoning plana - stručno tijelo koje učestvuje u aktivnostima iz člana 3. ove 

Odluke. 
 

Član 5. 
 Rok za izradu pripremnih aktivnosti iz člana 3. ove Odluke je Februar 2011. godine . 

Član 6. 
Sredstva potrebna za izradu pripremnih aktivnosti iz člana 3. ove Odluke već su obezbjeđena kroz realizaciju 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 228. 

projekta „GOV-WADE“ i projekt GAP-a.  
 

Član 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 01/V-02-3262-15-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

                     
Na osnovu člana 2.16. tačka (2) Izbornog zakona BiH („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 23/01, 07/02, 

09/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06., 32/07, 33/08 i 37/08), a  u skladu sa članom 2.12 
stav (5) Izbornog zakona BiH,  Uputstvom o procedurama za imenovanje člana općinske izborne komisije, Izborne komisije 
grada Banja Luke, Izborne komisije Grada Mostara i Izborne Komisije  Brčko Distrikta BiH („Službeni glasnik BiH“ broj: 
47/08) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni  glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa na svojoj  XXV redovnoj  sjednici od  20.07.2010. godine , d o n o s i  
 

O  D  L  U  K  U 
o imenovanju člana Općinske izborne komisije   

 
I 

 U Općinsku izbornu komisiju imenuje se: 
Emrić Ferid, dipl. pravnik iz Bosanske Krupe 

koji će zamjenjivati člana Općinske izborne komisije općine Bosanska Krupa,  g-đu Ćamku Hadžić do povratka sa 
trudničkog-porodiljskog bolovanja počev od 01. 09. 2010. godine. 

 
II 

 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja saglasnosti na istu od strane Centralne izborne komisije BiH i objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
  
Broj: 01/V-02-3262-12-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
    Na osnovu člana 2.16. tačka (2) Izbornog zakona BiH („Službeni glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 23/01, 07/02, 09/02, 
20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06., 32/07, 33/08 i 37/08), a  u skladu sa članom 2.12 stav 
(5) Izbornog zakona BiH,  Uputstvom o procedurama za imenovanje člana općinske izborne komisije, Izborne komisije 
grada Banja Luke, Izborne komisije Grada Mostara i Izborne Komisije  Brčko Distrikta BiH („Službeni glasnik BiH“ broj: 
47/08) i člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni  glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa na svojoj  XXV redovnoj  sjednici od  20.07.2010. godine , d o n o s i  
 

O  D  L  U  K  U 
o imenovanju predsjednika Općinske izborne komisije   

 
I 

 U Općinsku izbornu komisiju imenuje se: 
  

Desnica Borislav, dipl. pravnik iz Bosanske Krupe 
koji će zamjenjivati predsjednicu Općinske izborne komisije općine Bosanska Krupa ,  g-đu Topić Mesić Slađanu na period 
od jedne godine iz opravdanih razloga-bolesti. 
 

II 
 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja saglasnosti na istu od strane Centralne izborne komisije BiH i objavit 
će se u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 
  
Broj: 01/V-02-3262-12-2/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 229. 

Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji („Službene novine FBiH“ broj: 70/07) i člana 28. Statuta 
općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08) rješavajući po zahtjevu JP „Elektroprivreda“ 
BiH d.d Sarajevo, Podružnica „Elektrodistribucija“ Bihać za utvrđivanje javnog interesa u svrhu izgradnje kablovske 
trafostanice „Kozara“ u gradu Bosanska Krupa, na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće općine Bosanska Krupa 
na sjednici održanoj dana 20.07.2010 godine, d  o  n  o  s  i  
 

R J E Š E NJ E  
 

 1. UTVRĐUJE SE da je od javnog interesa izgradnja kablovske trafostanice 10(20)/0,4 kV „Kozara“ u gradu 
Bosanska Krupa i da se u tu svrhu može pristupiti eksproprijaciji zemljišta označenog kao k.č. broj: 7/77-84, upisane u 
posjedovni list 1810, k.o. Bosanska Krupa posjednik ONI škola radničkih zanimanja. 
              2. Korisnik eksproprijacije za izgradnju objekta iz tačke 1. ovog rješenja je  JP „Elektroprivreda“ BiH d.d Sarajevo 
Podružnica „Elektrodistribucija“ Bihać. 
 

O b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e 
                JP „Elektroprivreda“ BiH d.d Sarajevo Podružnica „Elektrodistribucija“ Bihać obratila se Službi za geodetske, 

katastarske i imovinsko pravne poslove, Općinskom vijeću općine Bosanska Krupa dana 09.06.2010 godine sa zahtjevom 
broj: UP-1-06-31-1250/10 da se utvrdi javni interes za izgradnju objekta kablovske trafostanice 10(20)/0,4 kV „Kozara“ u 
gradu Bosanska Krupa, te da se može pristupiti eksproprijaciji zemljišta kako je navedeno u tački 1. dispozitiva ovog 
rješenja. 

  Iz priloga dostavljenih uz prijedlog utvrđeno je da je na pomenutoj parceli planirana izgradnja objekta kablovske 
trafostanice „Kozara“ i u cilju realizacije investicija podnosilac prijedloga je pokrenuo aktivnosti na prikupljanju pravno 
relevantne dokumentacije za izgradnju predmetnog objekta – kablovske trafostanice. U svom zahtjevu JP „Elektroprivreda“ 
BiH d.d. Sarajevo –Podružnica „Elektrodistribucija“ Bihać navodi da je urađen katastarski elaborat elektroenergetskog 
objekta kao i idejni projekat, te da je nadležna Služba za prostorno uređenje, građenje i zaštitu okoliša izdala rješenje broj: 
UP-1-04-23-2-700/10 od 12.05.2010. godine, kojim rješenjem se daje urbanistička saglasnost za izgradnju kablovske 
trafostanice 10(20)/0,4 kV „Kozara“ općina Bosanska Krupa na zemljištu označenom kao k.č. broj: 7/77-84 površine 7720 
m2 upisane  u posjedovni list broj 1810 k.o. Bosanska Krupa posjednik ONI škola radničkih zanimanja. 

  Razmatrajući podnešeni zahtjev, priloženu dokumentaciju uz predmetni zahtjev te potrebe i opravdanost izgradnje 
objekta kablovske trafostanice JP „Elektroprivreda“ BiH d.d Sarajevo – Podružnica „Elektrodistribucija“ Bihać na lokalitetu 
grada, općine Bosanska Krupa Općinsko vijeće je utvrdilo da je od javnog interesa izgradnja predmetnog objekta kablovske 
trafostanice kako bi se stvorili uslovi za kvalitetno napajanje električnom energijom stambenih objekata čija izgradnja je 
regulisana urbanističkim planom, pa je odlučilo kao u dispozitivu ovog rješenja. 

   Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
Kantonalnom sudu u Bihaću, u roku od 30 dana od dana prijema rješenja. 

Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 
Broj: 01/V-02-3262-11a/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 
Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu („Službene novine FBIH“ broj: 25/03)  i člana 28. Statuta 

općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08), rješavajući po zahtjevu Avdagić (Sadik) 
Zijada iz Bosanske Krupe za utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom zemljištu na kojem je izgrađena zgrada bez 
prava korištenja radi građenja, na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 20.07.2010. 
godine,  d  o  n  o  s  i: 
 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
 
 1. Na građevinskom zemljištu k.č. broj: 13/116-5 „građevinski plac“, u površini od 68 m2, upisana u posjedovnom 
listu broj: 4174,  k.o. Bosanska Krupa, na ime Općina Bosanska Krupa sa pravom raspolaganja, utvrđuje se pravo vlasništva 
u korist Avdagić (Sadik) Zijada, kao graditelja zgrade izgrađene na tom zemljištu. 
 2. Za dodijeljeno građevinsko zemljište Avdagić Zijad dužan je platiti naknadu koja će se odrediti u posebnom 
postupku nakon pravosnažnosti ovog rješenja. 
 3. Uknjižba prava vlasništva na dodijeljenom građevinskom zemljištu u korist graditelja izvršit će se nakon 
uplaćene naknade.  
 
 
 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 230. 

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e 
 Avdagić Zijad iz Bosanske Krupe, podnio je dana 23.11.2009. godine, Općinskom vijeću, a putem Službe za 
geodetske, katastarske i imovinsko pravne poslove,  zahtjev za dodjelu građevinskog zemljišta tj. da se na osnovu člana 61. 
Zakona o građevinskom zemljištu utvrdi pravo vlasništva u njegovu korist, na građevinskom zemljištu u državnoj svojini iz 
tačke 1. ovog Rješenja, na kome je izgradio zgradu bez prava korištenja zemljišta radi građenja. 
 U postupku donošenja rješenja utvrđeno je: 

- da  je Avdagić Zijad sagradio poslovni objekt bez prava korištenja zemljišta radi građenja, 
- da je za područje na kojem se nalazi objekt podnosioca zahtjeva usvojen regulacioni plan „Luke“ („Službeni 

glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 6/03) te izmjene regulacionog plana „Luke“ (Službeni glasnik Općine 
Bosanska Krupa broj: 3/05 i 10/06), 

- da  je  regulacionim  planom predviđen poslovni objekat podnosioca zahtjeva, 
- da je za područje na kojem se nalazi poslovni objekt podnosioca zahtjeva, Služba za prostorno uređenje, 

geodetske poslove, katastar nekretnina, imovinsko-pravne, stambeno-komunalne poslove i obnovu, Odjel za 
prostorno uređenje, sačinila plan parcelacije broj: 04-23-2-Sl-175/04 od 20.01.2004. godine, a u skladu sa  
Regulacionim planom „Luke“, 

- da je na osnovu plana parcelacije kojeg je sačinila Služba za prostorno uređenje, geodetske poslove, katastar 
nekretnina, imovinsko-pravne, stambeno-komunalne poslove i obnovu sastavljen prijavni list od strane geodete, iz 
kojeg se vidi da je parcela k.č. 13/116-5 površine 68 m2 nastala cijepanjem parcele označene sa k.č. 13/1116-3 
ukupne površine 950 m2 upisane u PL.4174 Općina Bosanska Krupa. 

- da je rješenjem Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa broj 01/V-02-172-5h/01 od 01.02.2001. godine, preuzeto 
iz posjeda ranijeg korisnika neizgrađeno građevinsko zemljište i to k.č.broj: 13/116/-3 Autobuska stanica, neplodno 
u površini od 950 m2, upisano u posjedovnom listu broj: 2483 k.o. Bosanska Krupa, raniji korisnik „Autotransportno 
preduzeće“ Bosanska Krupa. 
Obzirom da su ispunjeni uslovi koji su propisani članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu, stoga je valjalo 

ovim rješenjem utvrditi pravo vlasništva u korist podnosioca zahtjeva, na gore navedenom zemljištu na kome je izgrađena 
zgrada bez prava korištenja radi građenja. 

Obavezu da plati naknadu za dodijeljeno građevinsko zemljište po pravosnažnosti ovog rješenja utvrđena je 
Odlukama općinskog vijeća općine Bosanska Krupa i to: Odlukom o građevinskom zemljištu („Službeni glasnik Općine 
Bosanska Krupa“ broj: 4/10) i Odlukom o uslovima i načinu dodjele gradskog građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu 
(“Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 4/10), a sve u skladu sa članom 63. Zakona o građevinskom zemljištu. 

     Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
Kantonalnom sudu u Bihaću, u roku od 30 dana od dana prijema rješenja. 
               Tužba se podnosi neposredno sudu. 

                              
Broj: 01/V-02-3262-11b-1/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
                                              

Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu („Službeni novine FBIH“ broj: 25/03.)  i člana 28. Statuta 
općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj:3/08), rješavajući po zahtjevu Hafizović (Šaban) 
Huseina i Hafizović (Said) Sadete iz Bosanske Krupe za utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom zemljištu na kojem je 
izgrađena zgrada bez prava korištenja radi građenja, na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće na sjednici održanoj 
dana 20.07.2010. godine, d  o  n  o  s  i: 
 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
 
 1. Na građevinskom zemljištu k.č. broj: 13/116-6 „građevinski plac“, u površini od 64 m2 i k.č.broj: 13/116-7 
„građevinski plac“, u površini od 59 m2, obe upisane u posjedovnom listu broj: 4174,  k.o. Bosanska Krupa, na ime Općina 
Bosanska Krupa sa pravom raspolaganja, utvrđuje se pravo vlasništva u korist Hafizović (Šaban) Huseina i Hafizović (Said) 
Sadete, kao graditelja zgrade izgrađene na tom zemljištu. 
 2. Za dodijeljeno građevinsko zemljište Hafizović Husein i Hafizović Sadeta dužni su platiti naknadu koja će se 
odrediti u posebnom postupku nakon pravosnažnosti ovog rješenja. 
 3. Uknjižba prava vlasništva na dodijeljenom građevinskom zemljištu u korist graditelja izvršit će se nakon 
uplaćene naknade.  
 

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e 
 Hafizović Husein i Hafizović Sadeta iz Bosanske Krupe, podnijeli su dana 23.11.2009. godine, Općinskom vijeću, 
a putem Službe za geodetske, katastarske i imovinsko pravne poslove, zahtjev za dodjelu građevinskog zemljišta tj. da se 
na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu utvrdi pravo vlasništva u njegovu korist, na građevinskom zemljištu u 
državnoj svojini iz tačke 1. ovog Rješenja, na kome je izgradio zgradu bez prava korištenja zemljišta radi građenja. 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 231. 

 U postupku donošenja rješenja utvrđeno je: 
- da su Hafizović Husein i Hafizović Sadeta sagradili poslovni objekat bez prava korištenja zemljišta radi građenja, 
- da je za područje na kojem se nalazi objekat podnosioca zahtjeva usvojen regulacioni plan „Luke“ („Službeni 

glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 6/03), te izmjene regulacionog plana „Luke“ („Službeni glasnik Općine 
Bosanska Krupa“ broj: 3/05 i 10/06), 

- da je regulacionim planom predviđen poslovni objekat podnosioca zahtjeva, 
- da je za područje na kojem se nalazi poslovni objekat podnosioca zahtjeva, Služba za prostorno uređenje, 

geodetske poslove, katastar nekretnina, imovinsko-pravne, stambeno-komunalne poslove i obnovu, Odjel za 
prostorno uređenje, sačinila plan parcelacije broj: 04-23-2-Sl-175/04 od 20.01.2004. godine, a u skladu sa  
Regulacionim planom „Luke“, 

- da je na osnovu plana parcelacije kojeg je sačinila Služba za prostorno uređenje, geodetske poslove, katastar 
nekretnina, imovinsko-pravne, stambeno-komunalne poslove i obnovu sastavljen prijavni list od strane geodete, iz 
kojeg se vidi da su parcele k.č. 13/116-6 površine 64 m2 i k.č.broj: 13/116-7 površine 59 m2  nastale cijepanjem 
parcele ozanačene sa k.č. 13/1116-3 ukupne površine 950 m2 upisane u PL.4174 Općina Bosanska Krupa. 

- da je rješenjem Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa broj 01/V-02-172-5h/01 od 01.02.2001. godine, preuzeto 
iz posjeda ranijeg korisnika neizgrađeno građevinsko zemljište i to k.č.broj: 13/116/-3 Autobuska stanica, neplodno 
u površini od 950 m2, upisano u posjedovnom listu broj: 2483 k.o. Bosanska Krupa, raniji korisnik „Autotransportno 
preduzeće“ Bosanska Krupa. 
Obzirom da su ispunjeni uslovi koji su propisani članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu, stoga je valjalo 

ovim rješenjem utvrditi pravo vlasništva u korist podnosioca zahtjeva, na gore navedenom zemljištu na kome je izgrađena 
zgrada bez prava korištenja radi građenja. 

Obavezu da plati naknadu za dodijeljeno građevinsko zemljište po pravosnažnosti ovog rješenja utvrđena je 
Odlukama općinskog vijeća općine Bosanska Krupa i to: Odlukom o građevinskom zemljištu („Službeni glasnik Općine 
Bosanska Krupa“ broj: 4/10) i Odlukom o uslovima i načinu dodjele gradskog građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu 
(„Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 4/10), a sve u skladu sa članom 63. Zakona o građevinskom zemljištu. 

     Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
Kantonalnom sudu u Bihaću, u roku od 30 dana od dana prijema rješenja. 
               Tužba se podnosi neposredno sudu. 

                              
Broj: 01/V-02-3262-11b-2/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
                                   
   Na osnovu člana 61. Zakona o građevinskom zemljištu („Službeni novine FBIH“ broj: 25/03)  i člana 28. Statuta 
općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08), rješavajući po zahtjevu Haliti (Šemsi) Zedi iz 
Bosanske Krupe za utvrđivanje prava vlasništva na građevinskom zemljištu na kojem je izgrađena zgrada bez prava 
korištenja radi građenja, na prijedlog Općinskog načelnika, Općinsko vijeće na sjednici održanoj  dana 20.07.2010. godine, 
d  o  n  o  s  i: 
 

R  J  E  Š  E  NJ  E 
 
  1. Na građevinskom zemljištu k.č. broj: 13/116-4 „građevinski plac“, u površini od 80 m2 , upisana u posjedovnom 
listu broj: 4174,  k.o. Bosanska Krupa, na ime Općina Bosanska Krupa sa pravom raspolaganja, utvrđuje se pravo vlasništva 
u korist Haliti (Šemsi) Zedi, kao graditelja zgrade izgrađene na tom zemljištu. 
 2. Za dodijeljeno građevinsko zemljište Haliti Zedi dužan je platiti naknadu koja će se odrediti u posebnom 
postupku nakon pravosnažnosti ovog rješenja. 
 3. Uknjižba prava vlasništva na dodijeljenom građevinskom zemljištu u korist graditelja izvršit će se nakon 
uplaćene naknade.  
 

O  b  r  a  z  l  o  ž  e  nj  e 
 Haliti Zedi iz Bosanske Krupe, podnio je dana 23.11.2009. godine, Općinskom vijeću, a putem Službe za 
geodetske, katastarske i imovinsko pravne poslove,  zahtjev za dodjelu građevinskog zemljišta tj. da se na osnovu člana 61. 
Zakona o građevinskom zemljištu utvrdi pravo vlasništva u njegovu korist, na građevinskom zemljištu u državnoj svojini iz 
tačke 1. ovog Rješenja, na kome je izgradio zgradu bez prava korištenja zemljišta radi građenja. 
 U postupku donošenja rješenja utvrđeno je: 

- da  je Haliti Zedi sagradio poslovni objekat bez prava korištenja zemljišta radi građenja, 
- da je za područje na kojem se nalazi objekat podnosioca zahtjeva usvojen regulacioni plan „Luke“ („Službeni 

glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 6/03), te izmjene regulacionog plana „Luke“ („Službeni glasnik Općine 
Bosanska Krupa“ broj: 3/05 i 10/06), 

- da  je  regulacionim  planom predviđen poslovni objekt podnosioca zahtjeva, 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 232. 

- da je za područje na kojem se nalazi poslovni objekt podnosioca zahtjeva, Služba za prostorno uređenje, 
geodetske poslove, katastar nekretnina, imovinsko-pravne, stambeno-komunalne poslove i obnovu, Odjel za 
prostorno uređenje, sačinila plan parcelacije broj: 04-23-2-Sl-175/04 od 20.01.2004. godine, a u skladu sa  
Regulacionim planom „Luke“, 

- da je na osnovu plana parcelacije kojeg je sačinila Služba za prostorno uređenje, geodetske poslove, katastar 
nekretnina, imovinsko-pravne, stambeno-komunalne poslove i obnovu sastavljen prijavni list od strane geodete, iz 
kojeg se vidi da je parcela k.č. 13/116-4 površine 80 m2 nastala cijepanjem parcele ozanačene sa k.č. 13/1116-3 
ukupne površine 950 m2 upisane u PL.4174 Općina Bosanska Krupa. 

- da je rješenjem Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa broj 01/V-02-172-5h/01 od 01.02.2001. godine, preuzeto 
iz posjeda ranijeg korisnika neizgrađeno građevinsko zemljište i to k.č.broj: 13/116/-3 Autobuska stanica, neplodno 
u površini od 950 m2 , upisano u posjedovnom listu broj: 2483 k.o. Bosanska Krupa, raniji korisnik 
„Autotransportno preduzeće“ Bosanska Krupa. 
Obzirom da su ispunjeni uslovi koji su propisani članom 61. Zakona o građevinskom zemljištu, stoga je valjalo 

ovim rješenjem utvrditi pravo vlasništva u korist podnosioca zahtjeva, na gore navedenom zemljištu na kome je izgrađena 
zgrada bez prava korištenja radi građenja. 

Obavezu da plati naknadu za dodijeljeno građevinsko zemljište po pravosnažnosti ovog rješenja utvrđena je 
Odlukama općinskog vijeća općine Bosanska Krupa i to: Odlukom o građevinskom zemljištu („Službeni glasnik Općine 
Bosanska Krupa“ broj: 4/10) i Odlukom o uslovima i načinu dodjele gradskog građevinskog zemljišta u državnom vlasništvu 
(„Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa“ broj: 4/10), a sve u skladu sa članom 63. Zakona o građevinskom zemljištu. 

     Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe 
Kantonalnom sudu u Bihaću, u roku od 30 dana od dana prijema rješenja. 
               Tužba se podnosi neposredno sudu.      
 
Broj: 01/V-02-3262-11b-3/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na 
izgradnju spomen obilježja i na XXV redovnoj sjednici održanoj dana 20.07.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na izgradnju spomen obilježja prihvata se uz slijedeće izmjene i dopune:  
- da se u preambuli Prijedloga Odluke poslije riječi: „Zakona o građenju“, briše riječ: „USK-a“, da se pored navedenog broja 
„Službenog glasnika USK-a“ u kojem je objavljen Zakon o građenju „6/05“, doda i broj „Službenog glasnika USK-a“ u kojem 
je objavljena izmjena ovog zakona „22/07“, kao i da se u članu 1., u 3. redu, poslije riječi: „... žrtvama“, doda riječ: 
„odbrambeno“ i 
- da se u članu 2. u 1. redu riječi: „oslobodit će se“, zamjene riječima: „oslobađa se“,  
a preostali dio teksta ostaje nepromijenjen.  
 
Broj: 01/V-02-3262-2/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 

člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 
Odluke o osnivanju JU „Gradska galerija“ Bosanska Krupa i na XXV redovnoj sjednici održanoj dana 20.07.2010. 
godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju JU „Gradska galerija“ Bosanska Krupa prihvata se 
uz slijedeću izmjenu: 
- da se u preambuli Prijedloga Odluke, gdje se navodi broj sjednice OV-a: „XXII“, zamijeni brojem: „XXV“. 
 
Broj: 01/V-02-3262-3/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 233. 

 
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 

člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o davanju na 
privremeno korištenje poslovnih prostorija u „Poslovnoj zgradi-Matični ured“ i na XXV redovnoj sjednici održanoj 
dana 20.07.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 
 Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o davanju na privremeno korištenje poslovnih prostorija u „Poslovnoj zgradi-
Matični ured“ prihvata se u ponuđenom tekstu. 

     
Broj: 01/V-02-3262-4/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 
Odluke o građevinskom zemljištu i na XXV redovnoj sjednici održanoj dana 20.07.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 
 Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o građevinskom zemljištu prihvata se uz slijedeću izmjenu: 
- da se odredba člana 5. mijenja i glasi: „Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine 
Bosanska Krupa.““. 
 
Broj: 01/V-02-3262-5/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
    

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o osnivanju MZ „Baštra“  

a) Nacrt Statuta MZ „Baštra“ 
i na XXV redovnoj sjednici održanoj dana 20.07.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 
 Prijedlog Odluke o osnivanju MZ „Baštra“ prihvata se uz slijedeću izmjenu: 
- da se u preambuli Prijedloga Odluke, prije riječi: „načelnika“, doda riječ: „općinskog“, da se u cjelokupnom tekstu Prijedloga 
Odluke skraćenice: „MZ“ i „čl.“ pišu punim nazivima tih skraćenica, te da se u članu 4. umjesto teksta upisanog u zagradi, 
upiše slijedeći tekst: „„Službeni glasnik općine Bosanska Krupa broj: 3/09 i 4/09““; 
- da se poslije člana 7. doda član 8. koji glasi: „Ovlašćuje se Predsjednik inicijativnog odbora za osnivanje Mjesne zajednice, 
g-din Kauković Fikret, da može podnijeti prijavu za upis u Registar Mjesnih zajednica.“, a dosadašnji članovi 8.-11. postaju 
9.-12. 
- da nadležna Služba utvrdi tačan opis granica mjesne zajednice „Baštra“ 

a) Nacrt Statuta MZ „Baštra“ nije bio predmet rasprave općinskih vijećnika jer smatraju da općinsko vijeće nije 
mjerodavno da odlučuje o istom, ali se nalaže Službi za opću upravu i društvene djelatnosti da pripremi ogledni 
primjerak Statuta svih mjesnih zajednica u skladu sa Statutom općine Bosanska Krupa, kako bi isti bio upućen u 
daljnju proceduru 

 
Broj: 01/V-02-3262-6/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 234. 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o pristupanju izmjeni i dopuni 
RP „Luke“ i na XXV redovnoj sjednici održanoj dana 20.07.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 
 Prijedlog Odluke o pristupanju izmjeni i dopuni RP „Luke“ prihvata se uz slijedeće izmjene: 
- da se odredba člana 8. mijenja i glasi: „Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine 
Bosanska Krupa.““. 
 
Broj: 01/V-02-3262-7/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o 
zadržavanju prava osnivača i na XXV redovnoj sjednici održanoj dana 20.07.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 
 Prijedlog Odluke o izmjeni Odluke o zadržavanju prava osnivača prihvata se u ponuđenom tekstu. 
 
Broj: 01/V-02-3262-8/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
                         

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Očitovanje o prijedlogu Odluke Vlade FBiH i na 
XXV redovnoj sjednici održanoj dana 20.07.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 
 Da općinski vijećnici sa svojim Klubovima naprave kvalitetne analize i zauzmu svoje stavove po pitanju 
privatizacije Javnih preduzeća te da se na jednoj od narednih sjednica, na osnovu tako pripremljenih stavova, putem 
informacije očituju o prijedlogu Odluke Vlade FBiH. 

 
Broj: 01/V-02-3262-9/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o imenovanju općinskog 
pravobranioca i na XXV redovnoj sjednici održanoj dana 20.07.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 
 Prijedlog Odluke o imenovanju općinskog pravobranioca prihvata se u ponuđenom tekstu. 
 
Broj: 01/V-02-3262-10/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 235. 

 
Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 

člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Akte iz imovinsko-pravne oblasti i na XXV 
redovnoj sjednici održanoj dana 20.07.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 
 Akti iz imovinsko-pravne oblasti: 

a) Prijedlog Rješenja o utvrđivanju javnog interesa prihvata se uz slijedeće izmjene: 
- da se u 3. stavu obrazloženja poslije riječi: „...na lokalitetu grada“, stavi zarez, te da se u predzadnjem stavu obrazloženja, 
kod upute o pravnom lijeku, riječ: „voditi“, zamjeni rječju: „pokrenuti“. 

b) Prijedlog Rješenja o dodjeli građevinskog zemljišta, a kojima se utvrđuje pravo vlasništva u korist slijedećih lica: 
1. Avdagić Zijada 
2. Hafizović Huseina i Hafizović Sadeta i 
3. Haliti Zedija 

prihvata se u ponuđenim tekstovima. 
 
Broj: 01/V-02-3262-11/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinske izborne komisije razmatralo Zaključak Općinske izborne komisije i na 
XXV redovnoj sjednici održanoj dana 20.07.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 
 Imenuje se Emrić Ferid dipl. pravnik iz Bosanske Krupe za zamjenskog člana g-đe Hadžić Ćamke, do povratka sa 
porodiljskog odsustva, počev od 01.09.2010. godine. 
 Za predsjednika Općinske izborne komisije imenuje se Borislav Desnica, dipl. pravnik iz Bosanske Krupe, koji će 
mijenjati predsjednicu Općinske izborne komisije g-đu Topić Mesić Slađanju u trajanju od jedne godine od dana dobijanja 
saglasnosti od strane Centralne izborne komisije BiH. 
 
Broj: 01/V-02-3262-12/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Kolegija općinskog vijeća razmatralo Izvještaj o realizaciji Programa rada 
Općinskog vijeća općine Bosanska Krupa u prvom polugodištu 2010. godine i na XXV redovnoj sjednici održanoj dana 
20.07.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 
 Sa 12 glasova „ZA“, 1 „SUZDRŽAN“ i 1 „PROTIV“ Izvještaj o realizaciji Programa rada Općinskog vijeća općine 
Bosanska Krupa u prvom polugodištu 2010. godine nije prihvaćen od strane općinskih vijećnika. 
 
Broj: 01/V-02-3262-13/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    
 

 
 
 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 236. 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Kolegija općinskog vijeća razmatralo Kvartalni Izvještaj o realizaciji komponente 
Podrška općinskom vijeću za period januar-mart 2010. godine i na XXV redovnoj sjednici održanoj dana 20.07.2010. 
godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 
 Kvartalni Izvještaj o realizaciji komponente Podrška općinskom vijeću za period januar-mart 2010. godine je 
primljen k znanju. 
 
Broj: 01/V-02-3262-14/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 

Na osnovu člana 28. Statuta općine Bosanska Krupa («Službeni glasnik Općine Bosanska Krupa» broj: 3/08.) i 
člana 113. Poslovnika Općinskog vijeća (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”,broj: 6/08. i 10/08.), Općinsko vijeće 
općine Bosanska Krupa je na prijedlog Općinskog načelnika razmatralo Prijedlog Odluke o pristupanju pripremnim 
aktivnostim za izradu Zoning plana urbanog područja naseljenog mjesta Jezerski i na XXV redovnoj sjednici održanoj 
dana 20.07.2010. godine, d o n o s i 
 

Z  A  K  LJ  U  Č  A  K 
 
 Prijedlog Odluke o pristupanju pripremnim aktivnostim za izradu Zoning plana urbanog područja naseljenog mjesta 
Jezerski prihvata se uz slijedeće izmjene: 
- da se izvrši tehnička ispravka kako u grafičkom izvodu, tako i kod opisa granica, u smislu da se naziv mjesnog organka: 
„Selimovići“, ispravi i glasi: „Selimagići“. 
 
Broj: 01/V-02-3262-15/10. PREDSJEDAVAJUĆI 
Dana: 20.07.2010. godine OPĆINSKOG VIJEĆA 
 Srdić Dragoljub dipl.ecc.s.r.    

 
 
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  

 
Na osnovu člana 45. Statuta općine Bosanska Krupa (“Službeni glasnik općine Bosanska Krupa”, broj: 3/08) i 

člana 43. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave općine Bosanska („Službeni glasnik 
općine Bosanska Krupa“, broj: 4/09, 5/09, 7/09, 9/09, 10/09, 12/09, 1/10 i 2/10) na prijedlog Pomoćnika općinskog načelnika 
za opću upravu i društvene djelatnosti, Općinski načelnik općine Bosanska Krupa donosi: 

 
PLAN PRIJEMA PRIPRAVNIKA  

u Jedinstveni općinski organ uprave Općine Bosanska Krupa za 
 2010. godinu 

 
I 

Radi stručnog osposobljavanja za samostalno obavljanje poslova svoje struke u Jedinstveni općinski organ uprave Općine 
Bosanska Krupa u 2010. godini primat će se pripravnici: 
 
A) PRIPRAVNICI SSS (III stepena obrazovanja)  
a) 2 (dva) pripravnika slijedećih struka u 2010. godini: 
>   2 (dva)  vatrogasnog, bravarskog,  mašinskog, elektro, građevinskog ili kemijskog smjera, 
 
Raspored pripravnika III stepena obrazovanja vršit će se u skladu sa potrebama Službi i Programom stručnog 
osposobljavanja pripravnika u službama Jedinstvenog općinskog organa uprave općine Bosanska Krupa. 
 

II 
Pripravnici iz tačke a) ovog Plana primit će se na stručno osposobljavanje za samostalan rad u trajanju od 6 mjeseci. 
 
 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 237. 

 
III 

Pripravnici tačke I ovog Plana za vrijeme pripravničkog staža, kroz praktični rad i učenje po utvrđenom programu, uz stručnu 
pomoć i pod stručnim nadzorom nadređenog državnog službenika ili drugog državnog službenika kojeg odredi Općinski 
načelnik, će se osposobljavati za samostalno obavljanje poslova svoje struke u okviru Jedinstvenog općinskog organa 
uprave općine Bosanska Krupa, a u skladu sa Programom stručnog osposobljavanja pripravnika u službama Jedinstvenog 
općinskog organa uprave općine Bosanska Krupa. 
 

IV 
Za vrijeme trajanja pripravničkog staža, pripravnik iz tačke I A ovog Plana ostvaruje prava iz radnog odnosa koja pripadaju 
državnim službenicima I namještenicima (s izvjesnom razlikom prava na odmor, tj. pripravnik ima pravo na odmor u toku 
radnog dana, dnevni odmor između dva uzastopna radna dana i sedmični odmor). 
 

V 
Stupanjem na snagu ovog Plana prestaje da važi Plan prijema pripravnika u Jedinstveni općinski organ uprave Općine 
Bosanska Krupa za 2010. godinu broj: 01/N-34-25-1/10 od 05.01.2010.godine. 
 

VI 
Ovaj plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“.  
 
Broj: 01/N-34-3482-1/10                                                                                                             OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana: 21.07.2010. godine                                                                                                   Armin Halitović, dipl.ecc. s.r. 

 
 

 
Na osnovu člana 15. stav 1. alineja 8. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 49/06), člana 45. tačka 11. Statuta općine Bosanska Krupa 
(«Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 3/08) i člana 22. Odluke o osnivanju i djelokrugu Jedinstvenog općinskog 
organa uprave Općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 3/09 i 12/09), a uz predhodno 
pribavljeno mišljenje Sindikalne organizacije službenika i namještenika organa uprave Bosanska Krupa, Općinski načelnik 
općine Bosanska Krupa, donosi: 
 

P R A V I L N I K 
o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa uprave 

općine Bosanska Krupa 
 

Član 1. 
Ovim Pravilnikom se vrše izmjene i dopune Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Jedinstvenog općinskog organa 

uprave općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“ broj: 4/09, 5/09, 7/09, 9/09, 10/09, 12/09, 1/10 i 
2/10) u daljem tekstu: Pravilnik. 

 
Član 2. 

 U članu 17. iza tačke 4. dodaje se nova tačka 4. a)  i glasi: 
„Stručni savjetnik za upravno-pravne poslove u oblasti prostornog uređenja, građenja i zaštitu okoliša 
Opis poslova: 

- vodi i rješava najsloženije upravne stvari u prvostepenom upravnom postupku,  a po zahtjevima za izdavanje 
urbanističke saglasnosti, odobrenja za građenje, odobrenja za obavljanje pripremnih radova, odobrenja za 
uklanjanja građevine, tehnički pregled i izdavanje odobrenja za upotrebu objekata   

- izrađuje nacrte prvostepenih rješenja i drugih upravnih akata vezanih za upravne postupke koji provodi, 
- organizuje i obavlja uviđaje na terenu za potrebe provođenja prvostepenog upravnog  
- održava usmene rasprave i saslušava stranke za potrebe vođenja prvostepenog postupka i o tome sačinjava 

zapisnik 
- u skladu  sa Zakonom o upravnom postupku poduzima radnje i izrađuje upravne akte po žalbama  izjavljenim na 

prvostepena  rješenja  Službe, 
- izrađuje nacrte rješenja o visini naknade za uređenje građevinskog zemljišta, rente,i rješenja obavezi uplate 

naknade za troškove izgradnje javnih skloništa 
- priprema pisane obavijesti za fizička i pravna lica i državne institucije i druge subjekte o činjenicama i podacima 

kojima raspolaže Služba, 
- sastavlja izvještaje, informacije i obavijesti koje  se odnose na poslove iz nadležnosti  Službe, 
- izrađuje prednacrte, nacrte i prijedloge Odluka i drugih općinskih propisa iz nadležnosti Službe, izrađuje i izmjene i 

dopune tih propisa, 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 238. 

- prati Zakone i druge propise iz nadležnosti Službe i daje stručna mišljenja o nacrtima i prijedlozima Zakona i 
propisa viših nivoa vlasti 

- prima stranke i daje im stručna objašnjenja i upute u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima o pitanjima iz 
nadležnosti Službe, 

- daje upute za službenicim i namještenicima za obradu predmeta  upravnog i neupravnog karaktera iz nadležnosti 
Službe, 

- sastavlja mjesečne izvještaje o toku rješavanja i riješenosti upravnih predmeta i dostavlja ih pomoćniku načelnika, 
- obavlja i druge poslove iz djelokruga Službe po nalogu pomoćnika načelnika.    

 
Uvjeti za obavljanje poslova:  
- VSS - VII stepen, završen pravni fakultet 
- položen stručni upravni ispit 
- najmanje tri (3) godine radnog staža u struci 
Vrsta djelatnosti:  osnovna djelatnost 
Grupa poslova: upravno rješavanje, normativno-pravni 
Složenost poslova: najsloženiji 
Status izvršioca: državni službenik 
Pozicija radnog mjesta: stručni savjetnik  
Broj izvršilaca: jedan (1)“ 

 
Član 3. 

U članu 22. u tački 2.a) kod uvjeta za obavljanje poslova alineja 3. koja glasi „certifikat ovlaštenog revizora“ se 
briše. 

 
Član 4. 

U članu 22. u tački 7.  alineja 5. koja glasi „ izdaje izvode iz matičnih knjiga“ se briše. 
 

Član 5. 
U članu 22. u tački 8.  alineja 5. koja glasi „ izdaje izvode iz matičnih knjiga“ se briše. 
 

Član 6. 
U članu 22. u tački 11.  u alineji 5. riječi „osim u matičnom uredu Bosanska Krupa,“ se brišu. 

 
Član 7. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 
 
 
Broj: 01/N-02-2860-1/10                                                                                                           OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana: 21.06.2010. godine                                                                                                   Armin Halitović, dipl.ecc. s.r. 

 
 
 Na osnovu člana 45. Statuta općine Bosanska Krupa („Službeni glasnik općine Bosanska Krupa“, broj: 3/08), u 
skladu sa Smjernicama za uspostavu i jačanje interne kontrole kod budžetskih korisnika („Službene novine Federacije 
Bosne i Hercegovine“, broj: 19/05), Općinski načelnik općine Bosanska Krupa dana 25.05.2009. godine  d o n o s i: 
 

P R A V I L N I K 
o poklonima i reprezentaciji 

 
Član 1. 

     Ovim Pravilnikom uređuju se pitanja poklona i reprezentacije, te način i postupak korištenja budžetskih sredstava 
namjenjenih za usluge reprezentacije i nabavku poklona  u Jedinstvenom općinskom organu uprave općine Bosanska 
Krupa (u daljem tekstu Organ). 
  

Član 2. 
     Poklonom, u smislu ovog Pravilnika, podrazumjeva se pribavljanje i dodjeljivanje predmeta od vrijednosti, i to:   

- umjetničke slike, 
- fotografije i reprodukcije 
- suveniri, rokovnici, kalendari, tašne i druga kožna galanterija, 
- knjige i druga pisana djela, 
- cvijetni aranžmani, 



Utorak, 22.07.2010. godine/ «Službeni glasnik općine Bosanska Krupa» broj: 7./ Strana 239. 

- novogodišnji paketići za djecu, 
- zlatni i srebreni nakit, ručni džepni satovi, 
- predmeti od platna sa motivima narodnog veza, grba i zastave Općine (kravate, šalovi, maramice, nadstolnjaci, 

salvete, zastave, lente i sl.) 
- ostali prigodni oficijelni pokloni. 

      Poklonom se smatra i novac koji se dodjeljuje zaposlenicima i općinskim penzionerima za vjerske, državne 
praznike i stabilnost u radu. 
 

Član 3. 
      Pokloni iz člana 2. ovog Pravilnika mogu se davati predstavnicima državne vlasti Bosne i Hercegovine, Federacije 
Bosne i Hercegovine, kantona, gradova, općina i drugih nivoa vlasti u Bosni i Hercegovini i predstavnicima iz inostranstva, 
te drugim domaćim i stranim fizičkim i pravnim licima (u daljem tekstu: gosti) pod uslovima utvrđenim ovim Pravilnikom: 

1. prilikom službenih posjeta gostiju Općinskom organu uprave, 
2. prilikom službenih posjeta i boravka Općinskog načelnika ili drugih ovlaštenih predstavnika općinske uprave kod 

gostiju 
3. prilikom obilježavanja državnih, vjerskih i drugih praznika, odnosno važnih događaja.    

 
Član 4. 

       Općinski načelnik i ovlašteni predstavnici Organa mogu davati poklone gostima do visine utvrđene u godišnjem 
budžetu, s tim da pojedinačni poklon za jednog gosta ne može biti veći od vrijednosti 1.000,00 KM. 
        

Član 5. 
      O dodjeljivanju poklona u ime Općinskog organa uprave odlučuje Općinski načelnik ili drugi ovlašteni predstavnik 
Organa vodeći računa o svrsi dodjele, posjete gostiju, uslovima i nivou pod kojima se posjeta obavlja, kao i visini planiranih 
sredstava za te namjene. 
   

Član 6. 
      Pod reprezentacijom podrazumjevaju se troškovi ugostiteljskih usluga, usluga smještaja u hotelima, restoranima i 
drugim smještajnim prostorima za lica i događaje iz ovog Pravilnikom. 
 

Član 7. 
        U obavljanju svoje funkcije u zgradi Općine (sastanci, prijem gostiju, stranaka i sl.), Općinski načelnik kao 
reprezentaciju koristi usluge kafe kuhinje Organa. 
 

Član 8. 
       Kao reprezentaciju, usluge kafe kuhinje koriste i Pomoćnici općinskog načelnika, Savjetnici općinskog načelnika, 
Šef kabineta, Sekretar Općinskog vijeća i Predsjedavajući Općinskog vijeća. 
 

Član 9. 
        Za plaćene usluge reprezentacije iz člana 6. ovog Pravilnika na poleđini računa ili drugog vjerodostojnog 
dokumenta, na osnovu kojeg se vrši plaćanje upisuje se podatak o gostu, datum i potpis osobe koja je naručila uslugu.  
 

Član 10. 
        Sredstva za poklone i reprezentaciju utvrđuju se u Budžetu općine Bosanska Krupa. 
 Služba za finansije, budžet i računovodstvo redovno prati izvršenje budžeta u odnosu na planirani iznos za 
poklone i reprezentaciju, te pravovremeno izvještava Općinskog načelnika.  
 

Član 12. 
        Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine Bosanska Krupa“. 

 
Broj: 05/02-1632-2/09.                                                                                                               OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana: 25.05.2009. godine                                                                                                   Armin Halitović, dipl.ecc. s.r. 
 

 



 
 
 
 
R/B. NAZIV  AKTA Br.str. 

1. Odluka o davanju saglasnosti na izgradnju spomen obilježja 221. 
2. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju JU „Gradska galerija“ 

Bosanska Krupa 
221. 

3. Odluka o dopuni Odluke o davanju na privremeno korištenje poslovnih 
prostorija u „Poslovnoj zgradi-Matični ured“ 

223. 

4. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o građevinskom zemljištu 223. 
5. Odluka o osnivanju MZ „Baštra“ 224. 
6. Odluka  o pristupanju izmjeni i dopuni RP „Luke“ 225. 
7. Odluka o izmjeni Odluke o zadržavanju prava osnivača(JU„Centar za kulturu, 

obrazovanje i informisanje“) 
226. 

8. Odluka o imenovanju općinskog pravobranioca 226. 
9. Odluke o pristupanju pripremnim aktivnostim  za izradu Zoning plana 

urbanog područja naseljenog mjesta Jezerski 
227. 

10. Odluka o imenovanju zamjenskog člana OIK-a 228. 
11 Odluka o imenovanju zamjene predsjednika OIK-a 228. 
12.  Rješenje o utvrđivanju javnog interesa kablovske trafostanice «Kozara» 229. 
13. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta, a kojima se utvrđuje pravo   

vlasništva u korist Avdagić Zijada  
229. 

14. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta, a kojima se utvrđuje pravo    
vlasništva u korist Hafizović Huseina 

230. 

15. Rješenje o dodjeli građevinskog zemljišta, a kojima se utvrđuje pravo    
vlasništva u korist Haliti Zedi 

231. 

16. Zaključci 232-236 
 AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  

1.  Plan prijema pripravnika u JOOU općine B.Krupa za 2010. 236. 
2. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji 

JOOU općine Bosanska Krupa 
237. 

3. Pravilnik o poklonima i reprezentaciji 238. 
   

 
 
 
 


